
Městská část Praha 10

ZÁPIS

č. e-spis: P10-659664/2024

z 20. jednání Komise kulturní RMČ Prahy 10
dne 9. 12. 2024 od 18:00 hod.

Jednání se uskutečnilo v zasedací místnosti K 627Jan Kotěra, 
v budově Úřadu městské části Praha 10, Vinohradská 3218, Praha 10

Přítomni:
Mgr. Šárka Gandalovičová, předsedkyně
Ing. Karel Opit
Ing. Marek Reimer, odborník
Mgr. Petr Spisar, odborník
Mgr. Zuzana Lajksnerová

Omluveni:
MgA. Olga Škochová Bláhová
Mgr. Petr Scholz
MgA. David Kašpar
Mgr. Ing. Martin Kopecký

Neomluveni:
nikdo

Přizvaní hosté:
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta
Mgr. Kateřina Kohoutová, projektová manažerka pro oblast kultury

Omluvení hosté:
MgA. Patricia Glinská

Tajemnice: Radka Haspeklová

Předsedkyně zahájila jednání v 18:01 přivítáním členů komise a hostů. 
Konstatovala, že je přítomno 5 členů komise a komise je usnášeníschopná.

Program
1) Organizační záležitosti
2) Masopust
3) Komorní koncerty 2025
4) Různé



ad 1) Organizační záležitosti

1.1. Předsedkyně komise uvítala jako hosta Mgr. Kateřinu Kohoutovou, projektovou 
manažerku z Odboru kultury a projektů ÚMČ P10.

1.2. Předsedkyně komise poděkovala tajemnici Radce Haspeklové za její práci tajemnice.
1.3. Všichni přítomní se shodli, že akce „Trmalova vila“ bude řešena na příštím jednání 

Komise kulturní.
1.4. Schválení programu
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová vyzvala přítomné, aby vznesli připomínky či doplnění 
k návrhu programu.

Průběh hlasování:

přítomno Pro proti zdržel se nehlasovalo

5 5 0 0

Program jednání komise byl schválen.

1.5 Ověření zápisu:
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová požádala Mgr. Petra Spisara o ověření zápisu.

ad 2) Masopust
Předsedkyně komise požádala JUDr. Pavla Šutku o představení akce dle předloženého 
záměru. Akce je pro rok 2025 plánována jako dvoudenní. Je určena pro rodiny s dětmi i pro 
dospělé. Již probíhají jednání k organizačnímu zajištění akce vzhledem k místu a charakteru 
konání. Bylo zodpovězeno několik dotazů, týkajících se organizace této konkrétní akce.

Průběh hlasování o Stanovisku Komise kulturní RMČ Praha 10, č. KK/20/46/2024:

Komise kulturní RMČ Praha 10, souhlasí s konáním akce Masopust 2025.

3růběh hlasování:
přítomno Pro proti zdržel se nehlasovalo
5 5 0 0

<omise přijala Stanovisko č. KK/20/46/2024

ad 3) Komorní koncerty 2025
Předsedkyně komise požádala JUDr. Pavla Šutku a Mgr. Kateřinu Kohoutovou o představení 
akce dle předloženého záměru. Je plánování 8 až 9 koncertů. Probíhají jednání s účinkujícími 
a s ostatními organizátory. Proběhla diskuze k upřesnění organizace koncertů, do které se 
zapojili všichni přítomní.

Průběh hlasování o Stanovisku Komise kulturní RMČ Praha 10, č. KK/20/47/2024

Komise kulturní RMČ Praha 10 souhlasí s konáním Komorních koncertů 2025.

Průběh hlasování:
přítomno Pro proti zdržel se nehlasovalo
5 5 0 0

Komise přijala Stanovisko č. KK/20/47/2024



ad 4) Různé

4. 1. Předsedkyně Š. Gandalovičová požádala přítomné o schválení návrhu konání 
příštího jednání Komise kulturní RMČ Praha 10. Všichni přítomní souhlasí s návrhem 
konání. Příští jednání se bude konat v úterý 7. 1. 2025 od 17:30.
Místo a body jednání budou upřesněny a zaslány v pozvánce.

4.2. Ing. Karel Opit se omluvil a opustil jednání v 18:21.

4.3. JUDr. Pavel Šutka na příštím jednání předloží informace k divadelnímu představení 
František Plánička: Fotbalový rytíř.

4.4. JUDr. Pavel Šutka informoval o záměru projektu v depu „Orionky“. Probíhají přípravná 
jednání. Projekt bude představen na dalších jednáních komise.

Předsedkyně komise poděkovala všem přítomným za aktivní účast a ukončila jednání 
v 18:40.

Poznámky
V případě, že některý z členů, odborníků nebo stálý host komise požádá s dostatečným 
předstihem, uskuteční se jednání komise hybridně. Jednání komise se tedy uskuteční i pomocí 
videokonference prostřednictvím schůzky v Microsoft Teams. V případě účasti formou 
videokonference, si účastník připraví list papíru, kde označí výsledek své volby „PRO” nebo 
„PROTI” nebo „ZDRŽEL SE”.

Součástí zápisu jsou stanoviska:
Stanovisko č. KK/20/46/2024
Stanovisko č. KK/20/47/2024

předsedkyně komise

Radka Haspeklová 
tajemnice komise

Zápis z jednání komise Rady městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními 
předpisy, upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti 
a soukromí fyzických osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka komise.



Příloha č. 1 KK/20/46/2024

Masopust

Termíny:

1.3.2025 14:00 - 20:00 Masopustní rej a průvod, nám. S. Čecha a Vršovice

1.3.2025 20:00 - 24:00 Masopustní party, Vzlet

2. 3. 2025 17:00 - 19:00 Karnevalový koncert pro děti, Vzlet

Akce je plánována v návaznosti na předcházející dva úspěšné ročníky Masopustního reje, který 
pořádala Praha 10 ve spolupráci se Vzletem v roce 2022 a 2023. Akce spadá do konceptu akcí pro 
rodiny s dětmi a dospělé odkazující na tradiční svátky a lidové veselice. V rámci třetího ročníku, 
s ohledem na dosavadní zájem veřejnosti, bude akce poprvé zahrnovat dvoudenní program.

První den bude mít dvě části. První část se bude odehrávat na Náměstí Svatopluka Čecha v „půlkruhu" 
a v ulici před Kostelem Svatého Václava. Součástí programu bude živá hudba staropražská a lidová. Pro 
děti zde budou připravené dílničky na výrobu masek, součástí budou i stánky s občerstvením 
s tradičními Masopustními pochutinami. Stejně tak jako otevřené ohně a možnost opékání špekáčků. 
Jedním z hlavních bodů programu by měl být samotný Masopustní rej. Ten bude realizován ve 
spolupráci se Vzletem. Součástí průvodu budou tradiční masopustní masky, divadelní a hudební 
vystoupení v průběhu, před i po průvodu. Prostor by měla mít i část, kde bude lidem připomenuta 
samotná tradice a její vznik.

Druhou částí prvního masopustního dne bude program ve Vzletu pro odlišnou cílovou skupinu, který 
se odehraje ve večerních hodinách. Měl by být tematicky provázán s celým dnem a s výraznou hudební 
složkou.

Druhý den masopustu se ve Vzletu odehraje speciální koncert pro rodiče a děti s filharmoniky. Půjde o 
hudební událost která bude spojovat klasickou hudbu, tanec a tvořivou zábavu. Hlavním cílem je 
přiblížit dětem hudbu hravou a poutavou formou, podpořit jejich kreativitu a posílit rodinné vazby 
skrze společný kulturní zážitek spojený v tomto případě s oslavami masopustu. Akce je inspirována 
nejen slavným dílem Karneval zvířat od Camille Saint-Saěnse, ale zazní i další veselá a hravá hudební 
díla inspirovaná karnevalem a pohádkovými bytostmi. Projekt bude zahrnovat interaktivní koncert, 
ples pro děti a tvořivé dílny.

Kromě Masopustního reje pořádaného Prahou 10, oslovíme také místní spolky na Desítce ke sdílení 
svého masopustního programu v rámci propagace Masopustu na Desítce.



Příloha č. 2 KK/20/47/2024

Komorní koncerty 2025

Koncept k 3.12.2024

V předchozích letech se velmi osvědčila akce Komorní koncerty, která se pravidelně pořádala v 
intervalech jaro (3 koncerty) a podzim (3 koncerty). V roce 2025 bychom rádi zvýšili frekvenci na 
osm-devět koncertů ročně. Koncerty budou zpoplatněné, přičemž vstupenky bude možné 
zakoupit na infocentru MČ Praha 10 a prostřednictvím webu GoOut, se kterým se nám spolupráce 
v roce 2024 osvědčila. Důvod zpoplatnění, je navýšení termínů konání Komorních koncertů a 
možnost zakoupení vstupenek z pohodlí domova.

Termíny: 20.2., 13.3., 17.4., 22.5., 19.6., 18.9., 16.10. a 20.11.

Místo konání: Vršovický zámeček

Cenotvorba:

Karta seniora 50 Kč

Zvýhodněné (senior 65+/student ISIC) 100 Kč

Základní 150 Kč

V roce 2025 nás kromě Komorních koncertů čeká také akce Mladý talent Prahy 10. V rámci této 
události vznikne v zámečku program ve spolupráci se ZUŠ Olešská a ZUŠ Bajkalská. Tato 
vystoupení budou zdarma, jelikož zhruba padesát procent jde k distribuci do škol a zbytek na 
širokou veřejnost.

Termíny: 6.2. a 13.2.

Místo konání: Vršovický zámeček



P10-659664/2024

Městská část Praha 10

STANOVISKO

Komise kulturní RMČ Praha 10
KK/20/46/2024

ze dne 9. 12. 2024

Komise kulturní RMČ Praha 10

SOUHLASÍ s organizací akce Masopust v roce 2025 dle předloženého materiálu.

Průběh hlasování:

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

árka Gandalovičová 
pře yně Komise kulturní RMČ Praha 10



P10-659664/2024

Městská část Praha 10

STANOVISKO

Komise kulturní RMČ Praha 10 
KK/20/47/2024 

ze dne 9. 12. 2024

Komise kulturní RMČ Praha 10

SOUHLASÍ s pořádáním Komorních koncertů v rocep 2025 dle předloženého materiálu.

Průběh hlasování:

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

Mo/Sárka Gandalovičová 
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10


